
Российская Федерация Псковская область
Администрация Палкинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13  .12.202  4   г.   № 604
            п.Палкино

Об утверждении Порядка
изменений в перечень главных
администраторов источников 
финансирования дефицита 
бюджета муниципального
образования «Палкинский район»

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
пунктом  8  Общих  требований  к  закреплению  за  органами  государственной   власти 
(государственными  органами)  субъекта  Российской  Федерации,  органами  управления 
территориальными фондами обязательного медицинского страхования,  органами местного 
самоуправления,  органами  местной  администрации  полномочий  главного  администратора 
источника  финансирования  дефицита  бюджета  и  к  утверждению  перечня  главных 
администраторов  источников  финансирования  дефицита  бюджета  субъекта  Российской 
Федерации,  бюджета  территориального  фонда  обязательного  медицинского  страхования, 
местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 
16  сентября  2021  года  №1568  «Об  утверждении  общих  требований  к  закреплению  за 
органами  государственной  власти  (государственными  органами)  субъекта  Российской 
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского 
страхования,  органами  местного  самоуправления,  органами  местной  администрации 
полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к 
утверждению  перечня  главных  администраторов  источников  финансирования  дефицита 
бюджета  субъекта  Российской  Федерации,  бюджета  территориального  фонда  субъекта 
обязательного  медицинского  страхования,  местного  бюджета»,  Администрация  района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  прилагаемый  Порядок  внесения  изменений  в  перечень  главных 
администраторов  источников  финансирования  дефицита  бюджета  муниципального 
образования «Палкинский район» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
и  применяется  к  правоотношениям,  возникшим  при  составлении  и  исполнении  бюджета 
муниципального образования «Палкинский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Палкинского района от 
11.12.2023  №670 «Об  утверждении  Порядка  внесения  изменений  в  перечень  главных 
администраторов  источников  финансирования  дефицита   бюджета  муниципального 
образования «Палкинский район».

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Нормативные правовые 
акты  Псковской  области»   http://pravo.pskov.ru и  разместить  на  официальном  сайте 
муниципального  образования  «Палкинский  район»  http://palkino.gosuslugi.60.ru  в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Палкинского района                                                                                          О.С. Потапова

http://pravo.pskov.ru/


Приложение 
Утверждено

постановлением Администрации 
Палкинского района 

от 13.12.2024 г. № 604
ПОРЯДОК

внесения изменений в перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Палкинский 

район»

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с пунктом 8 общих требований к 
закреплению за  органами  государственной  власти  (государственными органами)  субъекта 
Российской  Федерации,  органами  управления  территориальными  фондами  обязательного 
медицинского  страхования,  органами  местного  самоуправления,  органами  местной 
администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита 
бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования 
дефицита  бюджета  субъекта  Российской  Федерации,  бюджета  территориального  фонда 
обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением 
Правительства  Российской  Федерации  от  16.09.2021  №1568  «Об  утверждении  общих 
требованиях   к  закреплению  за  органами  государственной  власти  (государственными 
органами)  субъекта  Российской  Федерации,  органами  управления  территориальными 
фондами  обязательного  медицинского  страхования,  органами  местного  самоуправления, 
органами  местной  администрации  полномочий  главного  администратора  источников 
финансирования  дефицита  бюджета  и  к  утверждению  перечня  главных  администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета субъекта российской Федерации, бюджета 
территориального  фонда  обязательного  медицинского  страхования,  местного  бюджета»,  и 
определяет  механизм  и  сроки  внесения  изменений  в  перечень  главных  администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Палкинский 
район».

2.  В  случаях  изменения  состава  и  (или)  функций  главных  администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Палкинский 
район»,  а  также  изменения  принципов  назначения  и  присвоения  структуры  кодов 
классификации  источников  финансирования  дефицита  бюджета  муниципального 
образования  «Палкинский  район»,  изменения  в  перечень  главных  администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Палкинский 
район»,  а  также  в  состав  закрепленных  за  главными  администраторами  источников 
финансирования  дефицита  бюджета  муниципального  образования  «Палкинский  район» 
кодов  классификации  источников  финансирования  дефицита  бюджета  муниципального 
образования  «Палкинский  район»  вносятся  Приказом  Финансового  управления 
администрации Палкинского района в срок не позднее 30 календарных дней со дня внесения 
изменений  в  федеральные  законы  и  принимаемые  в  соответствии  с  ними   нормативные 
правовые  акты  Псковской  области  и  нормативные  правовые  акты  Администрации 
Палкинского района в части изменения выполняемых полномочий без внесения изменений в 
распоряжение  Администрации района,  утверждающее  перечень  главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета  муниципального образования «Палкинский 
район».

3.  Актуализация  Перечня  главных  администраторов  источников  финансирования 
дефицита  бюджета на  очередной финансовый год  осуществляется  не  позднее  31  декабря 
текущего  финансового  года  путем  утверждения  Распоряжением  Администрации 
Палкинского района нового Перечня взамен действующему Перечню.


